



Handläggare: Eva Svedman
Telefon: 08-508 10 320

Till
Östermalms stadsdelsnämnd,
Sammanträde 2011-09-29

Förslag till förändrade riktlinjer för familjevård för barn och ungdom - svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande återopas som svar på remissen.
2. Paragrafen förklaras omedelbart justerad.

Göran Månsson
stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson Österberg
avdelningschef

Bakgrund

Kommunstyrelsen har begärt svar på remissen ”Förslag till reviderade riktlinjer för familjevård för barn och ungdom”. Svaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast den 1 oktober 2011.

Nuvarande riktlinjer för stadens familjevård antogs av kommunstyrelsen 2004-11-24. Socialförvaltningen har genomfört en översyn av gällande riktlinjer och lämnat förslag till nya, reviderade riktlinjer. Riktlinjerna baseras på gällande lagstiftning och FN:s barnkonvention. I samband med den så kallade BUSS-utredningen (Barnuppdraget i Stockholms Stad) gavs Socialförvaltningen i uppdrag att se över stadens familjevård samt ge förslag på förbättringar. De nya riktlinjerna är ett led i detta arbete.



Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Socialtjänstavdelningen och har behandlats i förvaltningsgrupp 2011 09 20.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Riktlinjerna ger uttryck för ett förstärkt barnperspektiv vilket förvaltningen helt ställer sig bakom. Kraven för dokumentation, hur, när och vilken information som barnet fått har förtydligats.

Tillsynen föreslås öka såtillvida att familjehemmen ska besökas vid fyra tillfällen under året varav ett ska vara oanmält. Detta förslag är resurskrävande men garanterar i högre utsträckning att det som beskrivs i t.ex. Vanvårdutredningen inte upprepas. Om nivån i lagstiftning och riktlinjer höjs bör den dock åtföljas av en resursförstärkning i samma omfattning. Östermalms sdf har 18 barn och ungdomar placerade i familjehem som idag besöks minst två gånger per år. En fördubbling av besöksfrekvensen innebär ofrånkomligt en ökad arbetsbelastning för befintlig personal.

Socialtjänsten ska redan vid placeringstillfället på ett tydligare sätt än idag ta ställning till om placeringen ska vara långsiktig. När barnet vistats i samma familjehem under tre år ska socialnämnden särskilt överväga om det finns skäl att ansöka om överflyttning av vårdnaden. I övriga fall ska *socialtjänsten i de fall där det är möjligt* erbjuda insatser för att förstärka vårdnadshavarnas föräldraförmåga och/eller hänvisa vårdnadshavarna till rätt instanser inom stadsdelsförvaltningen eller hälso- och sjukvården. Förvaltningen instämmer i detta, men med ovan markerade tillägg.

Familjehemsvård är den dominerande vårdformen för barn och ungdom som placerats utom hemmet. Familjehemmen måste ha kunskap och förmåga att möta både det enskilda barnet och de biologiska föräldrarna. Detta måste bland annat ske genom utbildning i socialnämndens regi. Förvaltningen anser att det är positivt att de reviderade riktlinjerna förtydligar att alla familjehem ska ha genomgått grundutbildning för att bli godkända som familjehem för stadigvarande vård och få arvode. Socialstyrelsen håller på att ta fram ett evidensbaserat bedömningsinstrument för att utreda om familjehem är lämpliga för sitt uppdrag, som kommer att introduceras i staden när det är färdigutvecklat, vilket förvaltningen välkomnar.

Bilagor

1. Protokollsutdrag
2. Socialtjänstförvaltningens tjänsteutlåtande
3. Förslag till riktlinjer

Förslag till förändrade riktlinjer för familjevård för barn och ungdom - svar på remiss från kommunstyrelsen

Box 24156, 104 51 Stockholm. Karlavägen 104

Telefon 508 10 000. Fax 508 10 099

eva.svedman@stockholm.se

www.stockholm.se/ostermalm